
ZARZĄDZENIE NR 42/2014 
Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie  

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie przyjmowania darowizn lub spadków przez Centrum Onkologii – Instytut 

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie. 

Na podstawie § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie, w 

celu racjonalnego wykorzystania mienia zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Decyzję w sprawie przyjęcia darowizny lub spadku przez Centrum Onkologii – Instytut  

im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie, zwany dalej „Instytutem” podejmuje 

Dyrektor Instytutu po zasięgnięciu opinii Komisji ds. Darowizn i Spadków, o której mowa 

w § 5. 

2. Przyjęcie darowizny lub spadku w postaci pieniędzy nie wymaga opinii Komisji  

ds. Darowizn i Spadków. 

§ 2 

1. Przyjęcie darowizny wymaga zawarcia umowy darowizny w formie aktu notarialnego. 

2. W przypadku zawarcia umowy pisemnej bez zachowania formy aktu notarialnego umowa 

darowizny wywołuje skutki prawne od dnia podpisania protokołu przyjęcia darowizny, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Przyjęcie darowizny może nastąpić pod warunkiem, że przedmiot darowizny nie jest 

obciążony prawami osób trzecich. 

4. Przyjęcie darowizny w postaci aparatury lub sprzętu medycznego może nastąpić pod 

warunkiem, że przedmiot darowizny dopuszczony: 

1) jest do używania przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych; 

2) jest nowy lub jego stan techniczny nie budzi żadnych zastrzeżeń. 

§ 3 

Instytut może przyjąć spadek wyłącznie z dobrodziejstwem inwentarza. 

§ 4 

Zabrania się przyjmowania jakichkolwiek darowizn przez pracowników Instytutu. 

§ 5 

1. Powołuje się w Instytucie Komisję ds. Darowizn i Spadków, zwaną dalej „Komisją”. 

2. Do zadań Komisji należy: 

1) Ocena przedmiotu darowizny lub spadku i jego przydatności dla Instytutu; 

2) Ocena skutków przyjęcia darowizny lub spadku dla Instytutu. 

3. W skład Komisji wchodzą: 

1) Kierownik Działu Gospodarki Aparaturowej; 

2) Kierownik Działu Księgowości; 



3) Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa; 

4) Kierownik Apteki Szpitalnej. 

4. Komisja wydaje opinię w formie pisemnej większością głosów w obecności co najmniej 

trzech członków, w tym członka rzeczowo – właściwego dla przedmiotu darowizny. 

5. Komisja wydaje opinię w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu umowy darowizny 

lub otrzymania informacji o nabyciu spadku przez Instytut. 

6. Wzór „Opinii Komisji ds. Darowizn i Spadków w sprawie celowości, przydatności  

i skutków przyjęcia darowizny lub spadku na rzecz Centrum Onkologii – Instytutu 

 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6 

1. Przyjęcie przez Instytut darowizny lub spadku ewidencjonowane jest zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z późn. 

zm.) oraz na podstawie Zarządzenia Nr 224/2006 Dyrektora Centrum Onkologii – 

Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie z dnia 29 grudnia 2006 r. w sprawie 

wprowadzenia „Instrukcji obiegu dokumentów księgowych w Centrum Onkologii – 

Instytucie im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie” 

2. Dział Księgowości prowadzi „Rejestr darowizn i spadków na rzecz Centrum Onkologii – 

Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie” oraz przechowuje dokumentację 

związaną z przejęciem darowizn i spadków.  

§ 7 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu. 

§ 8 

Traci moc zarządzenie Nr 82/2002 Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Warszawie z dnia 30 sierpnia 2002 roku w sprawie zasad i trybu 

przyjmowania i gospodarowania darami w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii 

Skłodowskiej - Curie w Warszawie. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR 

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej – Curie 

Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Warzocha 
 



 

 

 

P R O T O K Ó Ł 

przyjęcia darowizny/ spadku przez 

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie 

Komisja ds. Darowizn i Spadków w składzie: 

1. _________________________________________________________________________________ 

2. _________________________________________________________________________________ 

3. _________________________________________________________________________________ 

4. _________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie decyzji Dyrektora z dnia ___________________r., Komisja ds. Darowizn i Spadków  

w dniu _____________________r. przyjęła darowiznę/spadek : 

 

L.p. Nazwa Ilość Cena Wartość 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                              Razem:       

 

Wycenę dokonano na podstawie aktualnych cen rynkowych, na podstawie przedstawionego rachunku, 

umowy (podać numer) *
)
 

 

 

 Podpisy członków Komisji:  

  

          

 

 

 

 

 

 

*
)
 niepotrzebne skreślić 

 
 

 

1. _______________________________ 

2. _______________________________ 

3. _______________________________ 

4. _______________________________ 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 42/2014 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej – Curie 

z dnia 28 października 2014 r. 



 

 

 

 
OPINIA KOMISJI DS. DAROWIZN I SPADKÓW  

w sprawie celowości, przydatności i skutków przyjęcia darowizny lub spadku przez 

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie 
 

Komisja ds. Darowizn i Spadków w składzie: 

1. _________________________________________________________________________  

2. _________________________________________________________________________ 

3. _________________________________________________________________________ 

4. _________________________________________________________________________ 

 

w dniu _____________ r. dokonała oceny zgłoszonej przez __________________________  

___________________________________________________________________________

darowizny/spadku____________________________________________________________ 

o wartości __________________________________________________________________ 

na rzecz Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie.  

Komisja wyraża następującą opinię: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                       

Podpisy członków Komisji:  
 

 

 

  

 

 

                Warszawa, dnia ____________ r. 

 

Decyzja Dyrektora 

 

 

______________________________ 

 

Warszawa, dnia ________________ r. 

1. _______________________________ 

2. _______________________________ 

3. _______________________________ 

4. _______________________________ 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 42/2014 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej – Curie 

z dnia 28 października 2014 r. 


